



## یارانه هیچ‌نیازمندی قطع نمی‌شود

گزارش «وطن امروز» از تناقض اظهارات زنگنه با کارشناسان وزارت نفت درباره کیفیت بنزین

## خودسوزی وزیر نفت!

مهدی جاری

خودسوزی! این بار نوبت بالاترین مقام یک وزارتخانه بود تا با اظهارات آغشته به بنزین بدنه کارشناسی مجموعه تحت امر خود را به آتش بکشد. وزیر نفت پس از ۶ ماه سکوت دیروز به شورای شهر تهران رفت تا در ساختمان خیابان بهشت و در جای خالی معصومه ابتکار (عضو سابق شورا و رئیس سازمان محیط



زیست) مهر تأییدی بر اظهارات او بزند، حتی به قیمت زیر سؤال بردن علم کارشناسی و فنی مجموعه وزارت نفت. بیژن نامدار زنگنه در جلسه شورای اسلامی شهر تهران ضمن زیر سؤال بردن جدی موضعگیری‌های اخیر کارشناسان وزارت نفت اظهار داشت: «بنزین پتروشیمی‌ها بنا به گزارش شرکت پالایش و پخش، آینده و خارج از استاندارد است و در تهران توزیع نمی‌شود. بنزین پتروشیمی قطعاً آلاینده و خارج از استاندارد است و در دولت نیز توافق شده است در سال ۹۳ هیچ بنزین دریاقتی از پتروشیمی نداشته باشیم و بنزین مورد نیاز را از جاهای دیگر مانند واردات تأمین کنیم مگر اینکه شرایط خیلی حاد باشد».

۶ ماه سکوت در برابر نظرات کارشناسان نفتی

اظهارات وزیر نفت در حالی است که در طول ۶ ماه گذشته، شایعات مربوط به بحرانی و خطرناک بودن بنزین پتروشیمی بارها توسط کارشناسان و مدیران وزارت نفت قاطعانه تکذیب شده است. از جمله شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران (که وزیر نفت دیروز به نظر این شرکت استناد کرده است) فندی قبل با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «کیفیت بنزین تولید پتروشیمی‌ها مطابق استانداردهای پالایشگاهی است. براساس نتایج آزمایش‌های صورت گرفته توسط مدیریت تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، میزان درصد حجمی آروماتیک‌های موجود در بنزین‌های تولیدی واحدهای پتروشیمی در حدود میزان تعیین شده توسط کمیته مشخصات و مشابه تولیدات شرکت‌های پالایشی است. بنابراین افزایش میزان آلاینده‌های هوای کارشناسی‌های کشور متناز از محصولات واحدهای پتروشیمی نبوده و مورد تأیید نیست». (ایسنا/ ۲۰ بهمن ماه ۹۲)

با این حال وزیر نفت هرگز اعلام نکرد کارشناسان مجموعه وزارت نفت اشتباه می‌گویند. آیا زنگنه اکنون بی برده است که بنزین پتروشیمی به هیچ وجه امکان استفاده ندارد؟ مردم به راحتی می‌توانند با جست‌وجوی عبارت «دفاع وزارت نفت از کیفیت بنزین» در موتورهای جست‌وجو، اظهارات ماههای اخیر کارشناسان و مقامات وزارت نفت را مشاهده کنند. محمدرحسین ارشدیسری، مدیر کل بهداشت ایمنی و محیط زیست وزارت نفت معتقد است: «منابع معتبر تاکنون هیچ استدلال فنی مبنی بر ایجاد آلودگی بنزین تولیدی در واحدهای پتروشیمی ارائه نکرده‌اند؛ این در حالی است که این فرآورده در آزمایشگاه‌های صنعت نفت آزمون شده است.» (فارس/ سوم اسفند ۹۲)

کارشناسان نفت: بنزین ایران به کشورهای منطقه هم صادر می‌شود

عبدالرحمن بیات، عضو هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز ضمن اشاره به تولید روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین در پتروشیمی‌ها، آلوده بودن بنزین پتروشیمی را رد می‌کند: «تولید بنزین در واحدهای پتروشیمی با توجه به شرایط محیط زیست و استانداردهای بین‌المللی انجام شده و راه بازارهای مصرف می‌شود. بنزین تولیدی در پتروشیمی‌ها با اکتان ۹۵ تحویل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی می‌شود. (مهر/ ۲۵ بهمن ماه ۹۲)

وی در جای دیگری حتی به صادرات بنزین تولیدی ایران به کشورهای منطقه اشاره می‌کند: «بنزین تولیدی در شرکت‌های پتروشیمی به دلیل بی‌لا بودن درجه اکتان در رده بنزین بیورو ۴ است. بنزین تولیدی پتروشیمی نسبت به آنچه قبلاً وارد کشور می‌شد؛ از لحاظ کیفیت گاهی برتر است. در حال حاضر بنزین تولیدی در پتروشیمی به برخی از کشورهای منطقه صادر می‌شود. کشورهای واردکننده بنزین تولیدی پتروشیمی ایران خواهان جدی این محصول هستند و تاکنون شکایتی از کیفیت بنزین تولیدی ما مطرح نشده است.» (ایسنا/ ۲۶ بهمن)

ساهر خسرایی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی هم با رد غیراستاندارد بودن بنزین پتروشیمی‌ها اظهار می‌دارد: «با توجه به کسری ناشی از تولید داخلی و مصرف بنزین میزان کمی از این سوخت از مجتمع‌های پتروشیمی دریافت می‌شود که پس از ترکیب با بنزین تولید پالایشگاهی نفت و کسب استاندارد لازم به شبکه‌های توزیع سوخت تحویل می‌شود که کیفیت آن دقیقاً مطابق استاندارد ابلاغی است.» (مهر/ ۲۵ بهمن)

ادامه در صفحه ۱۲



تقدیم به آستان رفیع امنیت ملی

تقدیم به آستان رفیع امنیت ملی

## دولت با منتقدان آشتی باشد

آن محترمی می‌خواهم که ایام انتخابات، شعار می‌داد: «نقد باید آزاد باشد، منتقد نباید به لکت دچار آید، نباید بترسد، نباید بلسزد». این بود اعتدال؟! من که فکر کنم اصلاً همین بود اعتدال!! اعتدال، کاریکاتور عدالت است. اعتدال در ظاهر، همه حروف عدالت را دارد اما در باطن، چپ‌اندز قبیعی عدالت است. مشت‌های حرف که برای خود، عاقبت کلمه‌ای تشکیل داده. اصلاً اعتدال یعنی مشت‌های حرف، مشت‌های قیل و قال. اعتدال، صراحت در شکایت ندارد. صداقت در حکایت ندارد. یک چیزی می‌گوید، در حالی که چیز دیگری رخ داده. از گرفته‌ها سخن می‌گوید، در حالی قانونی، گریبان شاک‌های را بچسب که آخر، اتهام به این درشتی چرا؟! اما «حکمت» اقتضای دیگری دارد! من که مندرجات خود را مقوم مقوله امنیت ملی می‌دانم، چه گله‌ای می‌توانم از دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی داشته باشم؟! و این دبیرخانه محترم، چه شکایتی می‌تواند از نگارنده داشته باشد؟! لطفاً به کلماتی که در این ترکیب به کار رفته، دقت کنید: «دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی». این ترکیب، یقه‌هایی را باید چسبید که قطعاً یقه من نیست و قلم‌هایی را باید خرد کند که حتماً قلم من نیست. من از این ترکیب‌ها، ناظر بر قلم، شاید انتظار تشکر داشته باشم اما هرگز انتظار تذکر نخواهم داشت، شکایت که اصلاً حکایت غریبی است! «حکمت» به من می‌گوید: «در این شکایت، رد پای بعضی‌ها در میان است، رد پای اعتدال». من، براساس حکمت، شاک‌های خود را، دولت و معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری می‌دانم، نه شورایعالی امنیت ملی، که شکایت‌ها، ظاهری دارند و باطنی. به شهادت انبوه نوشته‌هایم، «امنیت‌مندی» روی سرم جا دارد اما به شهادت این چند زخم که هنوز از فتنه ۸۸ بدین سو، روی سر و صورتم باقی مانده، حتی «مصوبات شورایعالی امنیت ملی» هم روی سرم جا دارد. آنجا که پای امنیت ملی جمهوری اسلامی در میان است، من فقط قلم در دست ندارم، بلکه جان نیز بر کف دارم... و نوشته‌هایم را بسیار سرشته‌ام. برای من، امنیت‌مندی کاملاً مفهوم است؛ کدام اتهام را و به چه چیزی می‌خواهید، تفهیم کنید؟! در مثل، آنهم مثل ملای رومی، مناقشه نیست. گفت: «تو مکن تهدید از کشتن من/ که تشنه‌ازم به خون خویشتن». من و ما، همه امت حزب‌باله، فداییان امنیت این ملکیم. ما علیه نامنی خوارصفتان، کارنامه روشنی داریم. وصله اخلاص به ما نمی‌چسبد. من‌باب اعاده حیثیت مضاعف، مصرم که بدنام دقیقاً در کدام جملات ۴ یادداشت مورد شکایت، مغایر مصوبات شورایعالی امنیت ملی چیزی نوشته‌ام؟! این کمترین حق من است و پاسخ این سوال را، نه از دبیرخانه شورا یا سایر اعضای شورا، بل از

ادامه در صفحه ۸

## رهبر انقلاب در جلسه‌ای با حضور سران ۳ قوه تأکید کردند

# اجرای انقلابی اقتصاد مقاومتی

گروه سیاسی: در پی ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصادی مقاومتی، رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز گذشته در جلسه‌ای با حضور سران قوا، چگونگی راه‌های اجرا و تحقق این سیاست‌ها را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این جلسه، از اهتمام ویژه رؤسای قوا در صدور دستورالعمل‌های اجرایی برای پیگیری و تدوین هر چه سریع‌تر نقشه راه اجرای سیاست‌های اقتصادی مقاومتی، قدردانی کردند و گفتند: سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، سیاست‌هایی جامع و فراگیر است که باید در اجرا نیز با همین جامعیت و فراگیری، تحقق یابد. ایشان مسائل اقتصادی و مشکلات ناشی از این مسائل را مهم‌ترین موضوع کشور و مردم دانستند و افزودند: اگر سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، به طور جدی پیگیری و اجرا شوند، امید زیادی وجود دارد که رونق اقتصادی و اصلاح پایه‌های اقتصادی کشور در میان مدت محقق و بخشی از مشکلات مردم حل شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه هدف از برگزاری جلسه با سران سه قوه، بررسی راهکارهای تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است،

ادامه در صفحه ۲

انتقاد صریح و حیده طالقانی از دیپلماسی دولت

## به خارجی‌ها لبخند می‌زنند به داخلی‌ها اخم می‌کنند

صفحه ۲



استراتژی دوگانه بعد از انتخابات ریاست جمهوری

## اصلاح‌طلبان هم خر را می‌خواهند و هم خرما را!

نردبان اصلاحات بالا رفت اما بویی از اصلاحات نبرده است. او نیروی حاکمیت و نظام است.

تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری حجابیان جزو آن دسته از افرادی بود که روحانی را اصلاح‌طلب نمی‌دانستند اما برای جلوگیری از کشیده شدن دعوی خانواده‌گی اصلاحات به رسانه‌ها در یک تغییر استراتژیک، چند ماه پیش درباره برخی تحلیل‌ها مبنی بر تفکیک اصلاح‌طلبی و اعتدالیگری در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد: «در حال حاضر اصلاح‌طلبان در کابینه دولت یازدهم حضور دارند و پایگاه اجتماعی دولت هم اصلاح‌طلبان هستند؛ بنابراین لازم نیست بین اصلاح‌طلبان و اعتدالیگران تفکیکی قائل بشویم». حجابیان با این جمله دولت هزینها به دولت و روحانی است.

مشاهده روند عملکرد جریان اصلاح‌طلب طی هشت ماه بعد از انتخابات نشان از استراتژی سه مرحله‌ای این جریان تا انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ دارد؛ مرحله اول حین انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم و بازسازی درونی این جریان، مرحله دوم شروع انتقادات به دولت روحانی و ارائه لیست مستقل در انتخابات ۹۴ مجلس و مرحله سوم معرفی نامزد مستقل در انتخابات ۹۶ و عبور از روحانی.

برای تحلیل اتفاقات افتاده نیاز به بازبینی مجدد انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری است. آنجا که حضور روحانی در انتخابات ۲۴ خرداد باعث شد در یک جبهه‌جایی وسیع از جریان راست سنتی به سمت چپ مدرن حرکت کند تا بتواند آرای این جریان را به‌دست آورد و از سوی اصلاح‌طلبان برای ادامه بقای سیاسی خود به ناچار با وی همراه شدند تا به قول عارف، اصلاح‌طلبان و کارگزاران به یک «ئتلاف غیرمردون» دست بزنند و اما اختلافات بین جریان اصلاح‌طلب رادیکال و جریان دولت هر روز بیشتر می‌شود. اصراف فخرآلود عارف و اجماع اصلاح‌طلبان بر روحانی این توقع را در این جریان ایجاد کرد که باید دولتی اصلاح‌طلب روی کار آید اما روحانی از همان ابتدا بنای سازگاری را با اصلاح‌طلبان گذاشت. بعد از آنکه محمد خاتمی در دیدار اصرار فرهادی اعلام کرد: احمد مسجدجامعی، وزیر فرهنگ و ارشاد خواهد شد، طرف‌افزاین حسن روحانی از موضع‌گیری خاتمی اعلام ناراحتی کردند و این‌گونه برخورد‌ها را اخلاص در روند بررسی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها و اعلام سهم‌خواهی افراد و گروه‌ها دانستند. روحانی نیز که خود شخصیتی ژنرال گونه دارد با عدم معرفی مسجدجامعی به خاتمی فهماند نیاز در تصمیماتش دخالت کند.

این آغاز ماجرای اختلاف بین جریان رادیکال اصلاح‌طلب و روحانی بود که ترک‌های آن از سوی اصلاح‌طلبان بر خاتمی اصابت می‌کرد. اصلاح‌طلبان معتقدند خاتمی آنها را پای روحانی ذبح کرده است. موسوی خویینی‌ها درباره دلیل مخالفت با دیدار مجمع روحانیون با روحانی اعلام کرد: «دیدن روحانی رفتن یعنی مشروعبیت بخشیدن به او. روحانی از

تغییرهای روز

گزارش «وطن امروز» از پیش‌بینی وزیر ورزش از حضور ایران در جام جهانی

## آنالیز به سبک «استاد»

گودرزی پیش‌بینی کرده تیم‌ملی ایران در جام جهانی، یوسنی را به راحتی شکست می‌دهد و شاگردان کی‌روش برابر آرژانتین هم کم‌شانس نیستند

سختگویی فراکسیون ورزش مجلس: رای اعتماد به گودرزی اشتباه بود



صفحه ۱۰

امثال فاتحه هاشمی از برکت انقلاب اسلامی آزادی بیان دارند

## پاسخ زنان انقلابی در سال ۵۷

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: از برکت انقلاب اسلامی است که امثال فاتحه هاشمی آزادی بیان دارند و به نظر می‌آید وی می‌خواهد با این اظهار نظر‌ها همگرایی خود را با کشورهای غربی اعلام کند. فاطمه آلیا در گفت‌وگو با فارس در واکنش به اظهار نظر اخیر فاتحه هاشمی درباره وضعیت زنان در قیل و بعد از انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی ما اقتدر بزرگ است که این اظهار نظر‌ها و...

صفحه ۲

- تربلوی براندازی به کارگردانی اوپاما/ ۱۱
- مشاور رئیس‌جمهور حاتمی کیا را تهدید کرد/ ۹
- آقای روحانی! نیاز به یک اقدام انقلابی هست.../ ۹
- قلم‌تورهای غیرمجاز صید می‌گردشگر/ ۴
- گران‌ترین داروهای ایران کدام‌ها هستند؟/ ۴

خبر

آنگلار مرکل:

## ایران تهدیدی برای همه اروپاست!



آنگلار مرکل، صدراعظم آلمان که از سرزمین‌های اشتغالی دیدار کرده است در کنفرانس خبری مشترک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، گفت: آلمان گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران را دنبال می‌کند. وی تصریح کرد کشورش ایران را نه تنها تهدیدی برای اسرائیل می‌داند بلکه آن را تهدیدی برای همه کشورهای اروپا تلقی می‌کند. به نظر می‌رسد دامنه تهدیدات علیه ایران علاوه بر آمریکا به کشورهای اروپایی نیز انتقال پیدا کرده است. این جملات در حالی توسط مرکل مطرح شده است که آلمان یکی از طرف‌های مذاکره‌کننده با ایران در مساله هسته‌ای است. به نظر می‌رسد این اظهارات در حالی که مذاکرات ایران و ۵+۱ در حال انجام است نه تنها برخلاف پیش‌بینی بلکه اقدامی در جهت اعمال فشارهای بیشتر به جمهوری اسلامی ایران باشد. به گزارش فارس، در همین رابطه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز با تکرار ادعاهای همیشگی خود برنام‌ه هسته‌ای ایران را بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت جهان خواند و افزود: من قصد دارم با مرکل درباره برنامه هسته‌ای ایران صحبت کنم تا مانع از آن بشویم که ایران قدرت ساخت سلاح هسته‌ای را پیدا کند. نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در این نشست خبری بار دیگر ایران را به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای متهم کرد و گفت: «من معتقدم در ایران نباید هیچ سلاح هسته‌ای داشته باشد». بنیامین نتانیاهو روز سه‌شنبه بار دیگر گفت: تنها راه رسیدن به صلح با فلسطینی‌ها این است که آنها اسرائیل را به عنوان یک «کشور یهودی» به رسمیت بشناسند. وی گفت: مذاکرات سازش باید به دو کشور مجزا در کنار هم منجر شود. نتانیاهو همچنین گفت: برای دستیابی به راهکاری دائمی که مساله اسرائیل و فلسطین را برای همیشه حل کند، آماده بوده و امیدوار است محمود عباس، رئیس‌تشیکیلات خودگردان فلسطین هم برای این کار آمادگی داشته باشد. وی افزود: «هرگونه غنی‌سازی در ایران، حتی مقدار اندک آن اشتباه است. همه در خاورمیانه با من هم نظر هستند اما علناً را اعلام نمی‌کنند». او درباره گزارش‌های منتشر شده مبنی بر حمله جنگنده‌های ارتش رژیم‌صهیونیستی به جنوب لبنان، گفت: «وضع ما روشن است، ما هر آنچه برای امنیت اسرائیل لازم باشد، انجام می‌دهیم».